
 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 104 

13 APRILE 2017 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE CED: ACQUISTO MINI PC: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO SU MERCATO ELETTRONICO PRIVINCIALE A EUROPA 

COMPUTERS S.R.L. 

Codice C.I.G ZB61E3C7F1 

 

Premesso che 

 

presso il nuovo studentato Mayer, in fase di ultimazione, è presente un sofisticato sistema domotico 

di gestione degli accessi alle stanze; detto sistema, per il suo funzionamento, necessita di un mini pc 

integrato nella rete dati della struttura. 

 

Le specifiche di massima per questa apparecchiatura, fornite dall’installatore del sistema domotico, 

sono: 

 Sistema Operativo Windows 10; 

 RAM installata: 4 Gb; 

 Presenza di almeno 2 porte USB; 

 Presenza di 1 uscita VGA 

 Disco fisso di tipo SSD. 

 

Per motivi di sicurezza, ridondanza e riduzione al minimo di eventuali disservizi si ritiene 

opportuno l’acquisto di n. 2 apparecchiature, una da installare immediatamente ed una a livello di 

backup. 

 

Ai sensi dell’art. 36ter.1, commi 5 e 6,  della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 , è stata 

condotta una ricerca sul mercato elettronico provinciale Mepat e sono stati individuati apparecchi 

idonei: si tratta 2 mini pc mod. ASUS VC65-G018Z, pubblicati dalla ditta Europa Computers srl 

con sede in Trento – via don L. Guetti, 36 – 38121 Trento – P.iva 01398480226 e dichiarati in 

pronta consegna. 

 

Con la presente determinazione, ai sensi dell’art. 21 c. 2, lett. h) e c. 4 della l.p. 23/1990 si conviene 

di acquistare detti apparecchi, al prezzo unitario di € 559,98.= per un totale complessivo pari ad € 

1.119,96.=. I prezzi si intendono IVA compresa. 

 

 

Tutto ciò premesso 

IL DIRETTORE 

 



- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per le ragioni espresse in premessa, l’acquisto di n. 2 mini pc mod. ASUS 

VC65-G018Z mediante ordine diretto sul mercato elettronico provinciale (all. 1); 

 

2. di affidare la fornitura del materiale di cui al precedente punto 1. alla ditta Europa Computers 

srl con sede in Trento – Via Don L.Guetti, 36 – 38121 Trento – P.IVA 01398480226; 

 

3. di quantificare l’onere a carico dell’Opera in € 1.119,96.= I.V.A. inclusa; 

 

4. di imputare detta spesa al budget 2017 come di seguito indicato: 

macrovoce P 2017003 

centro di costo 16 

per € 1.119,96.= 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce P 2017003 

Centro di costo 16 per € 1.119,96.0 – PRG 333 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/fd) 
All.: 1) 
 


